[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  18 марта 2024 г.  №  190
      г. Курильск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.5, 2.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 января 2024 г. № 51 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», руководствуясь подпунктом 3 пункта 1.1 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ»,  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Курильский городской округ», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22 августа 2014 г. № 794 (в редакции от 22.04.2015 № 338, от 29.05.2015 № 486, от 17.06.2015 № 531, от 19.11.2015      № 1104, от 31.12.2015 № 1296, от 29.03.2016 № 297, от 09.11.2016 № 1139,      от 17.07.2018 № 668, от 13.12.2018 № 1199, от 12.12.2019 № 1187, от 17.04.2020       № 248, от 05.04.2021 № 229, от 25.04.2022 № 370, от 23.12.2022 № 1085, от 10.05.2023 № 285) (далее - Программа):

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции (приложение 1);
1.2. Паспорт Подпрограммы «Повышение качества и доступности дошкольного образования» изложить в  следующей редакции (приложение 2);
1.3. Паспорт Подпрограммы «Повышение качества и доступности общего образования, в том числе в сельской местности» изложить в следующей редакции (приложение 3);
1.4. Паспорт Подпрограммы «Развитие кадрового потенциала» изложить в следующей редакции (приложение 4);
1.5. Приложение 1 «Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» к Программе изложить в следйющей редакции (приложение 5);
1.6. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к Программе изложить в следующей редакции (приложение 6);

1.7. Приложение 3 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях» к Программе изложить в следующей редакции (приложение 7).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                                    А.В. Оськина